

پاکستان به افغانستان موتر صادر می کند



که این تصمیم برای افزایش کیفیت و رقابت در بازارهای جهانی گرفته شده است. شرکت پاکسوزوکی می گوید که صادرات موتر به افغانستان و بنگلادش با همکاری شورای ویژه سرمایه گذاری پاکستان آغاز خواهد شد. این شرکت همچنان از تولید موترهای هیبریدی برای حفاظت از محیط زیست و کاهش مصرف بنزین در پاکستان خبر داده است. منبع: خبرگزاری افق

رنا تنویر حسین؛ وزیر تولید و صنایع پاکستان امروز شنبه، ۱۳ اسد گفت که صادرات موتر به افغانستان و بنگلادش به منظور افزایش کارایی، کاهش هزینه ها و گسترش دامنه تولید و مصرف کنندگان شرکت پاکسوزوکی انجام می شود. شرکت «پاکسوزوکی» از سال ۱۹۷۷ به این سو در زمینه ساخت و تولید قطعات موتر در پاکستان فعالیت می کند. هیرووشی کاوارامورا؛ رییس این شرکت موترسازی، گفت



طالبان: نه قلم آثار تاریخی را به موزیم غور تسلیم دادیم

فرهنگ ولایت غور سپرده شد. عبدالحی زعیم رئیس اطلاعات و فرهنگ طالبان برای ولایت غور گفته که این آثار شامل قبا، دیگ، گلاس می باشد که متعلق به دوره غوریان است. وی گفته که به زودی قدامت و دور بندی بیشتری این آثار توسط باستان شناسان مشخص می شوند. منبع: خبرگزاری جمهوری

وزارت اطلاعات و فرهنگ ولایت غور اعلام کرده که نه قلم آثار تاریخی را به موزیم محلی ولایت غور تسلیم داده است. این وزارت تحت کنترل طالبان امروز یکشنبه (۱۴ اسد) اعلام کرده که ۹ قلم آثار مختلف النوع تاریخی که از ساحه معدن نمک در پای کوتل غوک ولسوالی شهرک به دست آمده بود، به موزیم محلی ریاست اطلاعات و

طالبان: همسایه ها ۴۰ سال از آب افغانستان استفاده کردند



فاروق اعظم؛ مشاور وزارت انرژی و آب طالبان روز شنبه، ۱۳ اسد اعلام کرد که در چهل سال گذشته کشورهای همسایه تمام آب افغانستان را استفاده کردند. او گفته اکنون این وضعیت باید اصلاح شود. فاروق اعظم تاکید کرده طالبان با احداث بندهای آب سهم خود را از منابع آبی می گیرد و این به زیان همسایه ها نیست. مشاور وزارت انرژی و آب طالبان در یک کنفرانس خبری در کابل گفت که جنگ در افغانستان پایان یافته و در طول ۴۰ سال نامنی، آبی که به کشورهای همسایه می رفت، اکنون باید از طریق گفتگوها این وضعیت تغییر کند. به گفته او، کشورهای همسایه در مناطق خود تاسیساتی برای مهار آب ساخته اند، اما آب های افغانستان بدون بهره برداری هدر می روند. و افزود: افغانستان اکنون صاحب پیدا کرده و جنگها تمام شده، این وضعیت خراب که ۴۰ سال ادامه داشت و همسایگان از آب های ما استفاده می کردند، به سوی اصلاح پیش می رود و ما می توانیم به همسایگان اطمینان بدهیم که اکنون باید به حد معقول راضی باشند. آقای اعظم گفت که

آب های افغانستان برای افغان ها و همسایگان منبعی برای حیات است. به گفته او، برای بهره برداری از منابع طبیعی باید با همسایگان مذاکرات دوجانبه صورت گیرد. او گفت: «تیاژ است با همسایگان مذاکره کنیم تا از منابع طبیعی که خداوند به آن ها و به ما داده است، به نفع همه استفاده کنیم». فاروق اعظم در این کنفرانس خبری گفت که با ایران تنها درباره رودخانه هلمند توافقنامه دارند و «حدود ۴۰ درصد نیاز آبی بخش شرقی ایران را ما تأمین می کنیم». او می گوید که داشتن روابط دوستانه با ایران در این زمینه مهم است و باید راه هایی پیش گرفته شود که به نفع هر دو کشور باشد. او همچنین گفت که پاکستان از این احداث بندهای آب در افغانستان هیچ ضرری نمی بیند؛ بلکه سود می برد. فاروق اعظم گفت اگر در کنار یک سد آبی ساخته شود، به نفع پاکستان است و ممکن است از طریق یک تفاهم نامه، در فاصله کوتاهی برق هم به پاکستان برسد. منبع: خبرگزاری افق

باشندگان هرات به ریاست معارف این ولایت زمین اهدا کرده اند



مسئولان در ریاست معارف ولایت هرات می‌گویند که در اقدامی از سوی مردم معارف دوست ولسوالی رباطسنگی، یک جریب (۹۹۸ متر مربع) زمین به ارزش یک میلیون و ۶۰۰ هزار افغانی به ریاست معارف هرات اهدا شد که این اقدام نشان‌دهنده تعهد و حمایت مردم از توسعه و پیشرفت نظام آموزشی در این ولایت است. دفتر مطبوعاتی ریاست معارف هرات به آژانس اطلاعاتی باخترا نگاهشته است که پیش از این نیز، مردم این ولایت حدود ۳۰ جریب زمین را در



استخراج معادن نمک فاریاب آغاز شد

همایون افغان؛ سخنگوی وزارت معادن و پترولیوم طالبان روز شنبه، ۱۳ اسد در مراسم افتتاح پروژه معادن نمک فاریاب گفت که این معادن به مساحت ۱۴ کیلومتر، به مدت ۱۵ سال و به ارزش ۲۴ میلیون دالر با شرکت ابوسعید قرارداد شده است. به گفته او، افغانستان سالانه ۳۰۰ هزار تن نمک ضرورت دارد، در صورتی که معادن فاریاب درست استخراج شوند، نیاز کشور برآورده می‌شود. مسئولان شرکت قراردادی معادن

تبدیل دشمنی چند ساله به صلح



مسئولان ریاست امور سرحدات، اقوام و قبایل هرات از حل و فصل یک منازعه در نواحی دوم و دهم شهر هرات خبر می‌دهند که منجر به سه قتل و یک اختطاف شده بود. جمال‌الدین عمری، رئیس امور سرحدات، اقوام و قبایل هرات در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس باخترا گفته است که با تلاش‌های گسترده، یک دشمنی چند ساله را به صلح بدون قید و شرط فیصله کرده اند. رئیس امور سرحدات، اقوام و قبایل افزوده است که در نتیجه‌ی این دشمنی سه تن به قتل رسیده بود، یک تن اختطاف شده بود و یک تن دیگر نیز به اثر شدت موضوع سخته کرده بود. جمال‌الدین عمری تصریح کرده که آنان با حضور علما و نمایندگان دو طرف

چه نسبتی بین توسعه‌ی پایدار، دولت‌های رفاه و دموکراسی وجود دارد؟



این روزها ما از کنشگران سیاسی، جامعه‌شناسی، تاریخی، جامعه‌شناسی سیاسی، سیاست‌گذاری اجتماعی و از این دست واژه‌ی «کرامت انسانی» را خیلی می‌شنویم. دکتر حاجی‌قاسمی، کرامت انسانی یعنی چه؟ برخورداری از شرایط زندگی شرافتمندانه برای احاد اجتماعی، اینکه همه‌ی شهروندان یک جامعه از بیمه‌ی اجتماعی به‌عنوان حق شهروندی برخوردار باشند، بیمه‌ای که پشتوانه‌اش خود شهروندان هستند و منابع نظام رفاهی را خود شهروندان از طریق پرداخت مالیات در چارچوب یک نظام کشورداری دموکراتیک تأمین می‌کنند. در جامعه‌ای کرامت انسانی پاس داشته می‌شود که در آن هیچ شهروندی به‌خاطر نداشتن امکانات اولیه از تحصیل، بهداشت و درمان و یک زندگی با استاندارد مطلوب (تمی خواهیم از کلمه‌ی حداقلی استفاده کنیم، چون آن مطلوب جامع نیست) محروم نیست. اگر در جامعه‌ای سازوکاری وجود داشته باشد، قرارداد اجتماعی‌ای در آن برقرار باشد که همه‌ی شهروندان، صرف‌نظر از اینکه در چه خانهای و چه خانواده‌ای متولد شده‌اند، از حق داشتن استاندارد رفاهی مطلوبی برخوردار باشند، آن‌گاه می‌توان گفت که در آن جامعه کرامت انسانی معنا و مفهوم پیدا کرده است. در چنین جامعه‌ای دولت به‌عنوان حامی نهایی و مسلمی عمل می‌کند که شهروندان را در دوره‌هایی از زندگی که در تنگنا قرار می‌گیرند تحت حمایت خود قرار دهد و از طریق

بی‌خبری از سرنویشت کبری غلامی، پژوهشگر افغان به دنبال گزارش اخراج از ایران «پس از پیامک حجاب»



با گذشت دو روز از انتشار گزارش‌هایی درباره اخراج کبری غلامی، شهروند افغان و پژوهشگر در دانشگاه الزهرا از ایران، از سرنویشت او اطلاعی در دست نیست. رسانه‌ها و فعالان اجتماعی ایران گزارش داده‌اند که گذرنامه خانم غلامی پس از «دریافت تذکر درباره حجاب» از سوی مأموران ضبط شد و او «برای رد مرز به سمت افغانستان فرستاده شد». منابع دولت ایران و اعضای خانواده خانم غلامی تاکنون در این مورد ابراز نظری نکرده‌اند. اما دوستان او و فعالان مدنی و اجتماعی به صورت گسترده در این مورد خبررسانی کرده و هشتگ «#کبری_را_برگردانیم» را در شبکه‌های اجتماعی به راه انداخته‌اند. خانم زوایی با اشاره به پوشش روزنامه‌های ایران از خیر اخراج کبری غلامی، در شبکه اجتماعی ایکس جمعه شب نوشت: «کبری جان فردا صبح اول سه تا روزنامه هستی. امیدوارم تا فردا شب، همین‌جا، خونه‌ی خودت، پیش ما باشی. چه خوب که روزنامه‌ها، و البته کلی آدم دیده و نادیده، به موضوعی که مهم هم هست اهمیت دادند.» روزنامه‌های شرق، پیام ما و هم‌میهن همه امروز با انتشار مطالب مفصل به این موضوع پرداخته‌اند و اینکه چگونه «گفتمان مهاجرهراسی، مهاجرستیزی و موج‌های جدید

ضد افغانستانی» در ایران یک زن جوان تحصیل‌کرده و دارای مدارک اقامت را قربانی کرده است. نسترن فرخه، خبرنگار روزنامه شرق در مطلب تحت عنوان «کبری به طالبان تحویل داده شد؟»، نوشته است: «هیچ‌کس فرصت خداحافظی با او را پیدا نکرد، همه فقط یک صحنه را دیدند؛ تنها دختر اردوگاه با مردان دیگر افغانستانی، سوار بر ماشین برای رد مرز راهی جاده شدند. دوستانش شروع به التماس و درخواست از مأموران کردند، اما بی‌فایده بوده و شاید تا فردا کبری تحویل حکومت طالبان داده شود.» الناز محمد، خبرنگار روزنامه هم‌میهن همه به نقل از یکی از دوستان خانم غلامی نوشته است: «به‌شدت دغدغه بهبود وضعیت زنان افغان به‌ویژه زنان نسل اول را دارد که به همین دلیل، سوادآموزی مادران را پیش می‌برد. او و دوستانش یک گروه جوانان داشتند که نسل دومی‌ها در آن بودند، در فرهنگسرای خاوران مجموعه همایش‌های سالانه داشتند با مجوز که بعدها جلوی‌شان گرفته شد. در ادامه در مقطع ارشد دانشگاه الزهرا قبول شد و مجبور بود حین تحصیل کارهای کارگری، خیاطی، تایپ و منشی‌گری انجام دهد چون دانشجویان افغان اگر در دانشگاه سراسری هم تحصیل کنند، باید شهریه بپردازند.» منبع: بی‌بی‌سی

افزایش ۴۰ درصدی حضور گردشگران داخلی و بیرونی در موزیم و آرشیف هرات



مسئولان محلی در ولایت هرات می‌گویند که با ایجاد سهولت‌های لازم در بخش گردشگری اکنون آمار گردشگران به موزیم و آرشیف این ولایت افزایش یافته است. عبدالجبار نورزی، مدیر عمومی موزیم و آرشیف هرات، در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز می‌گوید که با ایجاد سهولت‌های لازم در قسمت تشریح و توضیح آثار موزیم، میزان حضور گردشگران داخلی و بیرونی به موزیم و آرشیف هرات در سه ماه اول سال روان نسبت به سال پسین، ۴۰ درصد افزایش یافته است. آقای نورزی می‌افزاید که اکنون در موزیم و آرشیف هرات بیش از ۳۰۰۰ نوع اثر می‌باشد که ۵۰۰ اثر آن در سه سالون موزیم این ولایت به نمایش گذاشته شده است. گفتنی است که موزیم هرات بعد از موزیم ملی، دومین موزیم کشور می‌باشد که در آن آثار خطی، سنگی، فلزی، شیشه‌ای، سفالی و دیگر انواع آثار از سال‌های قبل از میلاد الی تاریخ معاصر در آن گنجانیده شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امریکا و بریتانیا از شهروندان خود خواستند فوراً لبنان را ترک کنند



سفارت امریکا در بیروت امروز شنبه، ۳ آگست در بیانیه‌ای با اشاره به لغو بسیاری از پروازهای بین‌المللی از مبدا و به مقصد لبنان، به آن دسته از شهروندان امریکایی که قصد خروج از لبنان را دارند، توصیه کرد هر تکتی را که در دسترس است، «حتی اگر آن پرواز فوراً انجام نمی‌شود یا مسیر مورد دلخواه آنها» نیست، خریداری کنند. سفارت امریکا همچنین به شهروندان امریکایی که برای خروج نیاز به کمک مالی دارند، اعلام آمادگی کرد. این سفارت به آن دسته از شهروندان امریکا که قصد خروج از لبنان را ندارند، توصیه کرد برای شرایط اضطراری و پناه‌گرفتن در پناهگاه‌ها برای مدت زمانی طولانی آماده شوند. سفارت ایالات متحده در اورشلیم نیز روز جمعه در هشدار به شهروندان امریکایی در اسرائیل اعلام کرد شرایط امنیتی منطقه پیچیده است و می‌تواند به سرعت تغییر کند و آنان برای خروج از اسرائیل اقدام کنند. از طرفی هم دولت بریتانیا هم روز شنبه در بیانیه‌ای با اشاره به احتمال «بدتر شدن سریع اوضاع» در خاورمیانه از شهروندان بریتانیایی در لبنان خواست فوراً این کشور را ترک کنند. طبق بیانیه، به منظور پشتیبانی از کارمندان سفارت بریتانیا در بیروت، کارمندان بیشتری به لبنان اعزام شده‌اند. دولت بریتانیا در این بیانیه یادآور شد که گسترش درگیری‌ها در منطقه به نفع هیچ کسی نیست و خواستار تنش‌زدایی و یافتن راه‌حلی دیپلماتیک است. همزمان با افزایش تنش‌ها در خاورمیانه، شرکت‌های هواپیمایی «ایر یورپا» و «آیبیریا» از کشور اسپانیا و همچنین شرکت هواپیمایی فرانسه روز شنبه ۱۳ مرداد از لغو پروازهای خود خبر دادند. مقامات ارشد ایران از جمله علی خامنه‌ای؛ رهبر این کشور و همچنین حزب‌الله لبنان هشدار داده‌اند که کشته‌شدن اسماعیل هنیه؛ رییس دفتر سیاسی حماس، و فواد شکر؛ ارشدترین فرمانده نظامی حزب‌الله و دست راست حسن نصرالله، را بی‌پاسخ نخواهند گذاشت. منبع: خبرگزاری اوق